crasis verò, cum alioqui duæ syllabæ in unam commifcentur.

Huius declinationis nomina quædam in ñs circumflexum, præsertim monosyllaba, gignendi casum formant, & tantum dempto, ut ò δρῆς, τὸ δρῆ. Sic ἦς & ποδῆς, τὸ ἦν & ποδῆ. atque diminuentia in ῖς, ut ò δροῖς, τὸ δροῖ. Alij tamen hæc nomina ad secundam Atticorum inflexionem, alij aliò referunt, quemadmodum ò θαλαῖς, Μαλασσῆς, & quæ similia sunt. Similiter ò ἰσοῖς, τὸ ἰσοῖ, τῶ ἰσοῖ, τὸ ἰσοῖ.

Πατήρ & μήτηρ non patiuntur syncopen in quarto singulari ad differentiam nominum ἡ πατέρα & μήτερα.

Reperimus τὸν βότερα & βόρα, sicut & βόα, quanvis desinentia in οῖς sæpius habeant quartum in v.

Æoles, ð abiecto, purè flectūt fæminina in ῖς, vnde formāt quartū in v, ut τῶ σπᾶν pro σπᾶνιδα, ἃ σπᾶνις. Attici per apocopen, aut ut alij volūt, per crasin formant in ω quartū casum nominum in ων, ut ò Ἀπόλλων, τὸν Ἀπόλλω pro Ἀπόλλωνα.

Χαεῖς habet in quinto casu χαεῖν & χαεῖς. Poeta verò secundum casum in αῖνις quandoque formant in α, vnde & quintum per α enuntiant, ut ò λαοδάμας, τὸ λαοδάμα & ὠ λαοδάμα, pro τῷ λαοδάματις & ὠ λαοδάμα. Quemadmodum in eodem quinto (si quibusdam credendum sit) σιμυδ, pro σιμωῶ efferūt. Alij tamen credunt finita in οῖς ex οῖς habere quintum in ου, & recti tantum extirto, sicut in tabulis dictum est: vbi ò δουῖ & ποῖς excepta iure notantur. Si quidem ex οῖς minimè contrahuntur.

Item in eodem casu Dores ὠ Φοιδάοι pro ποιδάοι enuntiant. Æoles autem desinentia in ων finiunt in ον, ut ò Φαίθων, ὠ φαίθων auferuntque ε ex quinto in ῖς nominis in ῖς, ut ò Σακράτις, ὠ σᾶκράτι, pro φαίθων & σᾶκράτις. Attici verò huius quidem generis propria nomina in ipso quinto aliquando per η flectunt, ut ὠ σᾶκράτη.

Cæterum hæc declinatio in omnibus singularum casibus metaplasmum patitur, ut τὸ ὕφα, τὸ δόρυ, τῆ δαῖ, τὸν ἰσπᾶ pro ὕφασμα, δόρυτις, δαῖδι, ἰσπᾶτα, & c.

Penultima tertij plurimorum huius inflexionis nequaquam minor est quantitate, quam penultima tertij singularum, sed semper æqualis aut maior. Quare plerunque augetur natura, dum positione longa erat, ut τῶ ἀϊων, τῶ ἀϊωνι, aut diphthongo, ut τῶ ἐδῶν & δῶν, τῶ ἐδῶν & δῶν. Poeta autè huic casui æ aliquando inferunt, ut τῶ χαεῖσι pro χαεῖσι. Iones verò ipsum deducunt ex recto plurimorum in ῖς, addito σι, ut οἱ ἀϊωνις, τῶ ἀϊωνισι, aut (quod poetis etiam familiare est) mutat ος secundi singularis, præsertim neutrius, in εσι, ut ἡ ἀϊωνις & σᾶματις, τῶ ἀϊωνισι & σᾶματισι: quam formam Æoles in quibusdam sequuntur, ut τῶ ἰσπᾶσι. Dores etiam terminant in εσι eundem casum in nominibus in δου, ut ò βασιλῶς, τῶ βασιλῶσι. Præterea quidam aiunt Æoles terminare quemuis plurimorum tertium casum in οῖς, ut τὸ πᾶθημα, τῶ πᾶθηματις.

Declination. contractorum.

In contractione prior vocalis debet esse brevis, ut ἀπῶος ἀπῶοις: rarò autem longa, ut ἡρώων ἡρώων, τρηπίδες τρηπίδες.

Pauca nomina in omnibus casibus contrahuntur, cuiusmodi sunt deducta ex prima & secunda declinatione cum paucis aliis, ut ὁ ἀπλόος ἀπλόος ἢ ἀπλόου ἀπλόου ἢ ἀπλόου ἀπλόου, & c. Verum ἄρδρεος, χάλκεος & χύσιος, dum contrahuntur, accentum prater aliorum naturam in ultimam syllabam transferunt: atque postrema duo ea contrahunt in ῆ, sicut in tabulis scripta sunt: nisi forte cum aliis dixerimus etiam feminina esse in eu, unde contracta sint in ῆ.

Æoles è secundo contracto in ους plerunque σ auferunt, ut τὸ Σακράτου pro σακράτους: ibidemque ipsi atque Dores aliquando vertunt ους in ους, ut τὸ Διοσκούδης pro Διοσκουίδης: id quod nonnulli Atticis quoque attribuunt. Caterum desinentia in ης purum, quæ singulorum quartum in η contrahere solent, eundem etiam in α contrahunt, ut ὁ κεί, ἢ διφύκης & ὕγινης, τὸν κεί, τὴν διφύκα διφύκα vel διφύκα, & ὕγινα ὕγινη vel ὕγια. Attici verò in propriis, quæ sunt huius declinationis, quartum ipsum terminant etiam in τω, ut ὁ Δημοδείτης, τὸν δημοδείτα δημοδείτη & δημοδείτω.

Iones atque Dores εο in ους aliquando contrahunt, velut in secundo casu desinentium in ους, ut ὁ Πηλοῦς, τὸν πηλοῦς: in cuiusmodi nominibus Attici atque Dores etiam quartum singulorum in η contrahunt, ut ὁ Τυδείης, τὸν τυδεία τυδείη. Attici verò horum nominum casus plurimorum in εις contractos flectunt etiam in ης, ut ὁ ἰππίης, οἱ ἰππίης, ἰππίης & ἰππίης, & c.

Iones ω contractum in quarto singulari desinentium in ω & ως flectunt in ουω, ut ἡ Ἀντιώ, τὴν ἀντιώ, ἀντιώ & ἀντιώ.

Herodotus α in ε quandoque mutat in neutris in ας, ut τὸ κίεας, τὰ κίεα κίεα κίεα, & c.

Sunt & alia, quæ contrahuntur, cuiusmodi sunt acuta in ις τὸ εος, quæ crasim patiuntur in tertio singulorum, atque in primo, quarto & quinto plurimorum, ut ὁ ἠδής, τὸ ἠδέος, τὴν ἠδέην ἠδέην, οἱ & ὠ ἠδέες & τῆς ἠδέας ἠδέας. Contrahitur autem solum ις υος in iisdem plurimorum casibus, ut ὁ βόας ις, τὸ βόας υος, οἱ & ὠ βόας υες & τῆς βόας υας βόας υς, semper facta crasi in υ. Neutra verò in uexeuntia in εος contrahuntur tantum in tertio singulorum, ut τὸ ἀσν, τὸ ἀσνος, τὴν ἀσνῆ, & τὸ ἠδδ, τὸ ἠδδ'ος, τὴν ἠδδ'ην ἠδδ'ην.

Similiter in ους desinentia, quæ flectuntur in οος, contrahuntur in eisdem plurimorum casibus, ut ὁ κεί, ἢ βόεις, τὸ κεί, τὸν βόεις, οἱ κεί & ὠ βόεις & τῆς κεί, τῆς βόας βόεις: quanquam βόεις in recto casu differentia gratia forte sapius effertur: de cuius quarto singulorum paulò antè & in tabulis nonnihil dictum est.